

எல்.பி. .பி.பி.எஸ். பி.எல்.சி.

2006 இன் 02 ஆம் இலக்க மத்திய வங்கி வழிகாட்டுதல்களுக்கு அமைவானது

அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமான அறிக்கை 2017 செப்டெம்பர் 30இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கானது	6 மாதங்களில் முடிவடைந்தது	
	30.09.2017 ரூ.('000)	30.09.2016 ரூ.('000)
வருமானம்	11,556,187	8,944,120
வட்டி வருமானம்	10,841,376	8,352,975
வட்டிச் செலவினம்	(5,503,474)	(3,603,806)
நிகர வட்டி வருமானம்	5,337,902	4,749,369
கட்டண மற்றும் தகுப்பண வருமானம்	646,826	568,554
நிகர விற்பனை வருமானம்	476	1,539
ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம்	67,508	21,052
மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்	6,052,713	5,340,513
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய இழப்புகளுக்கான சீரடிப்பு (அறவீடுகள்)/நேர்மற்றங்கள்	(196,253)	(15,009)
தக்கக் கடன் ஒலிப்பண இழப்புகள்	(430)	(1,850)
நிகர செயற்பாட்டு வருமானம்	5,856,030	5,323,654
செயற்பாட்டுச் செலவுகள்		
ஆளணிச் செலவுகள்	(1,147,741)	(966,165)
காணி ஆதன, இயந்திர, உபகரண மதிப்பீடுக்கம்	(173,224)	(162,379)
அருவச் சொத்துக்களின் தீர்ப்பணவு	(8,852)	(8,080)
ஏனைய செயற்பாட்டுச் செலவுகள்	(1,093,418)	(919,059)
நிதிச் சேவைகள் மீதான வரிக்க முத்திய செயற்பாட்டு இலாபம்	3,432,795	3,267,972
நிதிச் சேவைகள் மீதான வரி	(607,320)	(433,712)
வரி விதிப்பிற்கு முன் இலாபம்	2,825,475	2,834,260
வருமான வரிச் செலவு	(934,490)	(974,445)
ஆண்டிற்கான இலாபம்	1,890,985	1,859,815
ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்		
இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்கு மீள்வரைப்படுத்தப்படும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்		
விற்பனைக்குள்ளே நிதிச் சொத்துக்களின் மீள் அளவிடும் ஆதாயமும் இழப்பும்		
பங்குரிமைப் பிணையங்கள்	12,502	16,177
ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானத்தின் கூடுகள் தொடர்பான வருமான வரி (அறவிடு)/ நேர்மற்றம்	-	-
வரி நீங்கலாக, ஆண்டிற்குரிய ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்	12,502	16,177
வரி நீங்கலாக, ஆண்டிற்குரிய மொத்த அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்	1,903,487	1,875,992
சாதாரண பங்கினதின் அடிப்படையில் சம்பந்தம் (ரூ.)*	13.65	13.43

*ஆண்டிற்கான இலாபத்தின் அடிப்படையில் கணிக்கப்பட்டது

நிதி நிலைமை அறிக்கை 2017 செப்டெம்பர் 30இல் இருந்தது	30.09.2017 ரூ.('000)	30.09.2016 ரூ.('000)
சொத்துக்கள்		
காசம் காக்குச் சமமானவைகளும்	3,627,591	3,948,940
நிதி முதலீடுகள் - விற்பனைத்திற்காக வைத்திருப்பவை	10,458	11,792
கடன்களும் வருமதிகளும்	35,588,604	29,231,097
வருமதியான குத்தகை வாடகைகள் மற்றும் வாடகைக்குவிட்ட கையிருப்பும்	59,441,436	49,814,379
நிதி முதலீடுகள் - விற்பனைக்குள்ளாவவை	130,521	154,588
ஏனைய நிதிச் சொத்துக்கள்	8,361,245	3,929,722
ஏனைய நிதியற்ற சொத்துக்கள்	427,203	746,989
காணி ஆதனம், இயந்திர, உபகரணங்கள்	4,297,421	2,071,008
அருவச் சொத்துக்கள்	54,333	46,319
மொத்தச் சொத்துக்கள்	111,938,812	89,954,833
பொறுப்புக்கள்		
வங்கிகளுக்குச் செலுத்த வேண்டியவை	22,921,831	19,285,942
வாடிக்கையாளர்களுக்குச் செலுத்த வேண்டியவை	68,555,172	53,081,542
வழங்கிய கடன் பத்திரங்கள் மற்றும் ஏனைய கடன்படு நிதியங்கள்	2,091,699	2,662,155
ஏனைய நிதிப் பொறுப்புக்கள்	2,201,118	2,074,938
ஏனைய நிதியற்ற பொறுப்புக்கள்	867,118	645,292
நடப்பு வரிப் பொறுப்புக்கள்	631,275	608,068
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிப் பொறுப்புக்கள்	503,488	143,142
தொழிலுக்குப் பிந்திய அனுசூலப் பொறுப்புக்கள்	169,488	137,300
மொத்தப் பொறுப்புக்கள்	97,941,189	78,638,379
பங்குதாரர் நிதிகள்		
அறிக்கையிடப்பட்ட மூலதனம்	838,282	838,282
தேக்கிய சம்பாத்தியம்	9,356,324	7,426,884
ஒதுக்கங்கள்	3,803,017	3,051,287
மொத்தப் பங்குதாரர் நிதிகள்	13,997,623	11,316,454
மொத்தப் பொறுப்புக்களும் பங்குதாரர் நிதிகளும்	111,938,812	89,954,833
பங்கொன்றிற்கான நிகர சொத்துப் பெறுமதி (ரூ.)	101.06	81.70
வாகுறுத்திகளும் எதிர்பாரா செலவுகளும்	1,231,229	985,180

இந்த அறிக்கையில் தெரிவிக்கப்பட்ட தகவல்கள் "கணக்காடி செயல்பாட்டை" என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ள, நிறுவனத்தின் கணக்காடி செயல்பாட்டை நிதி அறிக்கையிலிருந்து பெறப்பட்டவையாகும்.

உறுதியளிப்பு:
இந்த நிதி அறிக்கைகள், 2007ஆம் ஆண்டின் 07ஆம் இலக்கக் கம்பனிகள் சட்டத்தின் தேவைப்படுத்தல்களுக்கு அமைவானவை என்று நான் உறுதி செய்கிறேன்.

கையொப்பம்
பிரதம நிதி அதிகாரி

இந்த நிதி அறிக்கைகளின் தயாரிப்பு மற்றும் வழங்கலுக்கு பணிபுரிபவர்கள் சபை பொறுப்பாளர். பணிபுரிபவர்கள் சபைக்காகவும் அதன் சான்றும் கையொப்பப்படுவோம்:

கையொப்பம்
முனையுத்தம் பணிபுரிபவர்
கையொப்பம்
பணிபுரிபவர்

2017 ஒக்டோபர் மாதம் 24 ஆம் திகதி
சொழியு

தெரிவு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறிகாட்டிகள்	30.09.2017 இல் இருந்தது	30.09.2016 இல் இருந்தது
மூலதனப் போதுமை		
கரு மூலதனம் (படி 1 மூலதனம்), ரூ.'000	12,094,136	9,410,965
மொத்த மூலதன அடித்தளம், ரூ.'000	12,806,981	10,630,306
கரு மூலதனத்திற்கு இடம் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்சம் 5%)	14.44%	13.84%
மொத்த மூலதனத்திற்கு இடம் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்சம் 10%)	15.29%	15.64%
மூலதன நிதிகளுக்கு வைப்புப் பொறுப்புக்கள் விகிதம் (குறைந்தபட்சம் 10%)	20.42%	21.32%
இலாபத்தின்மை (%)		
சராசரி பங்குதாரர் நிதிகளின் மூலம் வருமானம் (வரிக்குப் பின்) - வருடாந்தக் கணிப்பீடு	28.72%	34.43%
சராசரி சொத்துக்கள் மூலம் வருமானம் (வரிக்குப் பின்) - வருடாந்தக் கணிப்பீடு	3.55%	4.30%
வட்டி எல்லை	10.48%	11.34%

தெரிவு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறிகாட்டிகள்	30.09.2017 இல் இருந்தது	30.09.2016 இல் இருந்தது
சொத்துக்களின் தரம்		
மொத்தச் செயற்பாட்டுக் கடன் வரதிகள், ரூ.'000	2,530,484	2,546,216
மொத்த கடன் வரதிகள், ரூ.'000	118,032,824	96,616,247
மொத்த செயற்பாட்டுக் கடன் வரதிகளின் விகிதம் %	2.14%	2.64%
நிகர செயற்பாட்டுக் கடன் வரதிகளின் விகிதம் %	-0.13%	-0.06%
ஒழுங்குபடுத்தல் தீர்வுத் தன்மை (ரூ.'000)		
தேவையான குறைந்தபட்ச தீர்வுச் சொத்தின் தொகை	7,108,861	5,562,038
கிடைக்கப்பெறும் தீர்வுச் சொத்தின் தொகை	10,758,606	7,264,021
தேவையான குறைந்தபட்ச அரக பிணையங்களின் தொகை	4,207,664	3,742,961
கிடைக்கப்பெறும் அரக பிணையங்களின் தொகை	4,722,000	4,450,000
குறிப்பானதைத் தகவல்கள்		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	3,369	2,904
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	119	112
தக்கக் கடன் நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	36	36